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با پایان کار فرهاد مجیدی در الاتحاد کلبا، تیم لیگ برتری فوتبال امارات، 
یادی پیرامون این چهره که سابق بر این در  طی روزهای گذشته شایعات ز
تیم های استقلال و امید ایران به مربیگری پرداخته بود، منتشر شده است. بر 
همین اساس نیز در »فرهیختگان« چند روز قبل، از این موضوع خبر دادیم 
که در تعطیلات نیم فصل و درست زمانی که استقلال برای نیم فصل دوم 
رقابت های لیگ برتر آماده می شد، علی خطیر مدیرعامل آبی ها در تماسی 
با فرهاد مجیدی برای سپردن سکان هدایت استقلال برای ادامه رقابت های 
کره می کند که فرهاد این موضوع را رد کرده و اتفاقا در پیامی  ی مذا فصل با و
ی اعلام می کند قصدی برای بازگشت به جمع استقلالی ها  برای نکونام به و
یکم  ندارد. با این حال چهره ای که موفق شد بعد از 10 سال در فصل بیست و
با یک رکورد استثنایی، استقلال را به عنوان قهرمانی ایران برساند با پایان 
کارش در امارات، دوباره نامش بر سر زبان ها افتاده و از برخی تیم های ایرانی 
، اتفاقا  و خارجی از مقصد این سرمربی نام برده می شود. در همین چند روز
یت فرهاد مجیدی، بازار شایعات در رسانه های ایران داغ شده و از  با محور
تیم هایی مانند استقلال یا سپاهان در فوتبال ایران و برخی تیم های اماراتی 
مانند الامارات، خورفکان و حتی تیم ملی امید امارات از مقاصد بعدی 

سرمربی سابق استقلال یاد می شود. 

 فرهاد می خواهد در امارات بماند
حال اینکه مجیدی برای ادامه مسیر مربیگری خود کدام تیم و کدام کشور را 
در نظر گرفته هنوز مشخص نیست. این درحالی است که فرهاد سال هاست 
خانه و زندگی خود را به کشور امارات منتقل کرده و به همراه خانواده در این 
کشور سکونت دارد. بر همین اساس نیز و طبق شنیده هایی که پیش از این 
مطرح شده بود فرهاد مجیدی به دلایلی که ذکر شد و البته اینکه او دو سال 
اخیر سرمربیگری خود را در این کشور حاشیه خلیج فارس سپری کرده است، 
بیشتر از هر موضوع دیگری تمایل دارد در همانجا به کار خود برای سرمربیگری 

ادامه داده و فعلا برای بازگشت به ایران تمایلی ندارد. 

 مسیر بازیگری را می رود؟
نکته دیگر اینکه مجیدی که اصولا چهره ای مصاحبه گریز بوده و علاقه ای به 
مصاحبه با رسانه ها را در این سال ها از خود نشان نداده، در سال های فوتبال 
خود در ایران و بعد از حضور در استقلال، با وجود داشتن پیشنهادهای متعدد 
، علاقه ای به حضور در تیم های دیگر از خود نشان نداده و  از تیم های دیگر
پیراهن هیچ باشگاه دیگری جز استقلال را بر تن نکرد. این در شرایطی است 
که به نظر می رسد فرهاد برای ادامه مسیر مربیگری خود در فوتبال ایران نیز 
چنین هدفی را در سر داشته و به نظر نمی رسد جز هدایت تیم های ملی، 
تیمی باشگاهی از فوتبال ایران به جز استقلال، مورد توجه مجیدی در سالیان 
آینده برای مربیگری قرار بگیرد. فرهاد همواره در سالیانی که در استقلال کار 
می کرد و بعضا بعد از آن، اعلام کرده بود یک روز که شرایط کار برای بازگشت 
دوباره مهیا باشد به جمع آبی ها بازگشته و این تیم را قهرمان آسیا خواهد 
کرد. همه اینها درحالی هستند که در حال حاضر استقلال با جواد نکونام 
از لحاظ شرایط فنی در وضعیت مطلوبی به سر می برد و تا این جای کار نیز 
ی است. ضمن اینکه نکونام هم  از شانس های مسلم قهرمانی در فصل جار
با استقلال قرارداد 3 ساله بسته و این یعنی بدون احتساب امسال، جواد 

دو سال دیگر با آبی ها قرارداد دارد و با شرایط فعلی، جدایی این چهره از 
جمع استقلالی ها دور از ذهن است. 

 مقصد بعدی کجاست؟
به تازگی تصاویری از فرهاد مجیدی با پیراهن تیم ملی امارات منتشر شده و 
این موضوع گمانه زنی هایی را ایجاد کرده که این چهره قرار است سرمربیگری 
تیم ملی امید امارات را عهده دار شود. این تصاویر باعث شده تا گمانه زنی ها 
به اوج خود برسد؛ هرچند عکس های جدیدی که مجیدی منتشر کرده مربوط 
به اختتامیه دوره کلاس های مربیگری سطح پروفشنال در کشور امارات 
است که زیر نظر فدراسیون فوتبال این کشور برگزار شد. البته در تصویری که 
یکن سوئیسی تبار و سابق آرسنال  مجیدی استوری کرده، فیلیپ سندروس باز
نیز دیده می  شود. اما اینکه آیا تک عکسی که فرهاد با لباس تیم ملی امارات 
با رنگ پیراهن سفید پشت فرمان منتشر کرده، می تواند نشان دهنده این 
؛ شاید  ی کند یا خیر باشد که او قرار است با فدراسیون فوتبال امارات همکار
ی  صحبت های مدیر برنامه های این چهره بتواند کمک بیشتری به شفافساز
در این خصوص بکند. مدیر برنامه های مجیدی به محض شدت گرفتن 
شایعات در گفت وگویی به تازگی اعلام کرده: »فرهاد با تیم المپیک امارات 
کره  ای نداشته و این تصویر نیز برای اختتامیه کلاس دوره مربیگری  هیچ مذا
که مجیدی طی یک ماه گذشته در این کلاس ها شرکت کرده بود.  است؛ چرا
ی موقت از فوتبال،  همچنین فرهاد مجیدی قصد دارد برای استراحت و دور

کره نکرده است.«  به اسپانیا سفر کند و فعلا با تیمی مذا
البته به تمامی مربیانی که در این کلاس ها شرکت می کنند به منظور حضور در 
کلاس های تئوری و عملی لباس هایی با لوگوی فدراسیون فوتبال امارات داده 

می شود، با این حال شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد 
که فدراسیون این کشور سال گذشته و در آستانه رقابت های مقدماتی 

قهرمانی زیر 23 سال آسیا و همچنین بازی های آسیایی به مجیدی 
پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی امید را مطرح کرده که سرمربی وقت 

الاتحاد زیر بار قبول این پیشنهاد نرفته و اعلام می کند قصد دارد به قراردادش 
با الاتحاد کلبا پایبند مانده و برای دومین فصل پیاپی هدایت این باشگاه را 
برعهده داشته باشد. این درحالی است که انتشار تصاویر با پیراهن تیم ملی 
یادی پیدا  امارات که به تازگی از سوی مجیدی در فضای مجازی بازتاب ز
کرده احتمالا به دو دلیل بوده باشد؛ اول اینکه احتمالا فدراسیون امارات دوباره 
پیشنهاد دیگری را بعد از اتمام همکاری مجیدی با الاتحاد به وی داده است 
و در وهله بعدی شاید هم فرهاد با این کار به فدراسیون امارات این سیگنال 
را داده که با توجه به پایان کارش در تیم های باشگاهی، دیگر محدودیت و 

یتی برای همکاری با تیم امید این کشور نخواهد داشت.  معذور

 پیشنهاد الامارات و خورفکان چقدر حقیقت دارد؟
درباره مقاصد بعدی مجیدی در فوتبال امارات به تازگی نام برخی تیم ها 
مانند خورفکان و الامارات، تیم های نهم و چهاردهم لیگ امارات هم 
ی،  مطرح شده است. این درحالی است که اواخر شهریور ماه سال جار
باشگاه خورفکان پس از باخت 5 بر یک این تیم مقابل اتحاد کلبا در 
ی نیمکت این تیم گرفت و  جام حذفی امارات، تصمیم به تغییرات رو
عبدالعزیز العنبری مربی ۴۶ ساله اماراتی خود را اخراج کرد. العنبری یکی 
از اسطوره های باشگاه الشارجه امارات به حساب می آید که البته سابقه 
مربیگری در آن تیم را نیز در کارنامه دارد. درخصوص خورفکان اطلاعات 
بیشتری منتشر نشده اما درباره الامارات به نظر نمی رسد این پیشنهاد 
که والتر زنگا اسطوره دروازه بانی تیم ملی ایتالیا به  حقیقت داشته باشد؛ چرا
تازگی و دو هفته پیش برای نجات این تیم از قعر جدول، هدایت الامارات 
را عهده دار شده. هرچند این تیم با حضور سرمربی جدید ایتالیایی خود 
نیز دو شکست پیاپی را به دست آورده است. از سوی دیگر از آنجایی 
که الامارات با 5 امتیاز در قعر جدول لیگ امارات قرار داشته و امید 
بسیار کمی درخصوص ابقای این تیم وجود دارد، به نظر نمی رسد 
فرهاد مجیدی اصولا به سمت این تیم رفته و تیمی که سقوطش 
بسیار محتمل هست را برای ادامه مسیر مربیگری اش انتخاب کند. 

پشت پرده انتشار عکس فرهاد با پیراهن امارات

مجیدی سال گذشته 
از تیم المپیک امارات پیشنهاد داشت

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

استقلال – پرسپولیس همان 23 اسفند

مهدی: جایی برای جابه جایی زمان دربی 
نداریم

دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت های 
لیگ برتر در حالی طبق اعلام سازمان لیگ قرار است چهارشنبه 
آینده 23 اسفند برگزار شود که برخی اخبار و گمانه زنی ها حکایت 
ی  از آن داشت که به خاطر تقارن این دیدار با فردای چهارشنبه سور
یاد این دیدار با یک روز تاخیر و پنجشنبه شب )2۴  به احتمال ز

اسفند( برگزار شود.
نکته قابل توجه این که به نظر می رسد برخی فشارهای بالادستی 
باعث شده باشد تا شایعه تعویق دربی 103 ایجاد شود، با این حال 
سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در گفت و گویی 
ی برای تعویق مسابقه  کوتاه با »فرهیختگان« اظهار داشت: »فشار
ی در سال  ی این باز گر قرار به برگزار دربی تا این لحظه وجود نداشته. ا
یخ مقرر که برنامه ریزی  ی باشد مطمئنا این مسابقه در همان تار جار

شده و اعلام کردیم برگزار می شود.«
ی در تقویم وجود ندارد.  ی افزود: »هیچ جایی برای تعویق این باز و
ی های  بلافاصله بعد از دیدارهای هفته بیستم، در روزها آخر سال باز
هفته بیست و  یکم برگزار می شود و دیگر نمی شود این دیدارها را هم 
بی صحبت می کنند  با تعویق مواجه کرد. آنهایی که از تعویق در
نگاهی هم به برنامه هفته های قبل و بعد دربی بیندازند تا متوجه 

شوند امکان تعویق این دیدار نیست.«
به گزارش »فرهیختگان« با این حساب و توضیحات سهیل مهدی 
یخ اعلام شده  ی دیدار دربی 103 در همان تار به نظر می رسد برگزار

قطعی باشد.

سپاهان بالاخره برد و صعود کرد

سورپرایز محرم برای جواد
دیدارهای معوقه مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های جام حذفی 
فوتبال کشور دیروز برگزار شد که با حذف استقلال و جواد نکونام و 
صعود سپاهان به مرحله بعد همراه بود. در رفسنجان، استقلال که 
با تمام قوا و با تغییرات کم راهی مصاف با مس شده بود خیلی زود 
ی را در دست بگیرد. برخورد  می توانست به گل برتری رسیده و باز
ی با اعلام یک  مرادمند با حامد لک در همان دقایق ابتدایی باز
پنالتی برای استقلال همراه بود اما صالح حردانی در دقیقه 12 در 
کام بود و این گلر باتجربه ضربه پنالتی را مهار کرد تا  جدال با لک نا
گردان محرم نویدکیا با روحیه بهتری کار را دنبال کنند. در دقیقه  شا
2۴ ضدحمله مسی ها توسط محمدمهدی محبی به گل نخست 
این تیم تبدیل شد تا آبی ها خطر حذف از این تورنمنت را حس 
کنند. نیمه نخست با همین نتیجه به پایان رسید و در نیمه دوم هم 
حملات استقلال که بیشتر روی ارسال از جناحین بود و ضدحملات 
ی  ی بود که در نهایت تیم میزبان رو مسی ها از مهم ترین نکات باز
یکی از همین ضدحملات و در صحنه ای که مشکوک به آفساید 
یکن عراقی استقلال که به صورت  هم بود توسط منتظر محمد، باز
قرضی در این تیم حضور دارد به گل دوم رسید تا کار برای نکونام و 
ی با همین دو گل به  تیمش سخت تر از قبل شود و درنهایت هم باز
سود مس به پایان رسید تا استقلال وداعی تلخ با این تورنمنت آن 

ی اش در این دوره داشته باشد. هم در نخستین باز
در دیگر دیدار این مرحله سپاهان پس از ۶ شکست در لیگ و آسیا 
بالاخره طعم برد را چشید و با 3 گل شمس آذر قزوین را شکست 
ی)70( برای  داد. رضا اسدی)2۴(، امید نورافکن)59( و رضا شکار
کامی  ی نوار نا گردان مورایس گلزنی کردند تا این تیم که مدت ها رو شا
بود و به تازگی هم شکست تلخی را در لیگ برابر استقلال تجربه کرده 
بود از بحران خارج شده و هوادارانش بالاخره طعم برد را چشیدند. 
شمس آذر که در نیم فصل چند مهره تاثیرگذار خود را برای درآمدزایی 
به فروش رسانده است در این دیدار و از دقیقه 70 با اخراج صادق 

ی می کرد. آلبوصبیح 10 نفره باز

اخبار کوتاه

تیم هوادار با انتخاب مسعود شجاعی به تیمی متفاوت تبدیل شد. آنها که 
فصل را با محمود فکری آغاز کرده بودند از 13 هفته از رقابت های لیگ برتر به 
نتیجه دلخواه نرسیده و با وجود تلاش این مربی اما نتوانستند امتیازات لازم را 
جمع آوری کنند. اختلاف بین فکری و برخی عوامل باشگاه هوادار اجازه نداد 
تمرکز این مربی حفظ شده و این تیم شکل واقعی به خود بگیرد. از این رو هر هفته 
نتایج ضعیف تر شد و این تیم با هدایت محمود فکری در 13 بازی فقط 10 امتیاز 
کسب کرده بود. اوج مشکل هوادار اما زمانی رخ داد که محمود فکری و تیمش 
در بازی مقابل سپاهان 5 گل دریافت کرده و به شدت تحقیر شدند. در نتیجه 
چنین اتفاقاتی در حالی که آمار برای هوادار اصلا خوب پیش نمی رفت، بالاخره 
مدیران این باشگاه تصمیم گرفتند فکری را برکنار و مسعود شجاعی را جانشین 
وی کنند. مدیران این باشگاه قبل از شروع فصل پیشنهاد این همکاری را به 
شجاعی داده بودند اما میسر نشد تا بالاخره این مربی از هفته چهاردهم از روی 

سکو ها و در ادامه از کنار زمین کار خود را در این تیم آغاز کرد. 

 آن مرد آمد
در اواسط مسابقات وقتی یکی از مدیران باشگاه هوادار با مسعود شجاعی تماس 
گرفت و شرایط این تیم را برایش توضیح داد بالاخره شجاعی پذیرفت تا هدایت 
تیم هوادار را برعهده بگیرد. او خود را به سرعت به ایران رساند اما به دلیل برخی 
معذورات و البته مشکلاتی که در تطابق مدرک داشت نتوانست به سرعت روی 
نیمکت بنشیند. هوادار با شجاعی تمرین می کرد اما باشگاه از اعلام نام او به عنوان 
سرمربی خودداری کرده بود. حتی در رسانه این باشگاه عکسی از مسعود شجاعی 
منتشر نمی شد، این حواشی باعث شده بود شایعه ممنوعیت فعالیت این مربی 
نیز منتشر شود.  از آنجا که شجاعی مدرک بین المللی مربیگری داشت مسئولان 
هوادار تصور نمی کردند برای قرار گرفتن روی نیمکت تیم شان با مشکل روبه رو 
شود، اما ایراداتی که سازمان لیگ به حضور این مربی گرفت باعث شد وی به 
سرعت در کلاس مربیگری B شرکت کرده و در ادامه مدرک بین المللی خود را با 

مدرک A آسیا در ایران تطبیق دهد. 
این پروسه زمان زیادی را طی کرد به طوری که سرمربی جدید هوادار 3 بازی مهم 

و حساس تیمش را از دست داد و مجبور شد این تیم را از روی سکوها هدایت 
کند. حتی در جریان نیم فصل نیز شجاعی تیم را تمرین می داد و در بازی های 
تدارکاتی نیز هدایت آنها را برعهده داشت، اما در عمل سرمربی هوادار نبود. بالاخره 
25 بهمن و درست یک روز قبل از نخستین بازی هوادار در نیم فصل دوم مسعود 
شجاعی رسما به عنوان سرمربی این تیم انتخاب و کارش را آغاز کرد تا این مربی 
که پیش تر فقط در مقطعی به عنوان مربی- بازیکن در تیم تراکتور فعالیت کرده بود 
بدون هیچ سابقه  مربیگری اما با کوله باری از تجربه به عنوان یکی از سرمربی های 

لیگ برتر فعالیت خود را آغاز کند. 

 نیامده رکورد زد
عملکرد مسعود شجاعی در تیم هوادار چشم نواز و البته خیره کننده است. 
در حالی که این تیم تا پیش از این عملکردی ناامید کننده داشت و حتی در 
فصول قبل نیز با ساکت الهامی و رضا عنایتی عملکرد خاصی از خود بروز نداده 
بود، در مدت کوتاه حضور مسعود شجاعی به شدت متحول شد و عملکردی 
خارق العاده داشت. تیم هوادار که بعد از شکست سنگین مقابل سپاهان با 
محمود فکری به نوعی تحقیر شده بود شکست را در همان بازی جا گذاشت و 

از آن روز تاکنون نباخته است. 
این تیم در بازی اول مقابل نساجی در هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر 
به تساوی 2 - 2 رسید. در بازی هفته پانزدهم استقلال خوزستان را 2 بر صفر از 
پیش رو برداشت و حتی در جام حذفی نیز بار دیگر موفق شد استقلال خوزستان 
را شکست داده و به جمع 1۶ تیم این رقابت ها راه پیدا کند. در هر سه بازی مسعود 
شجاعی از روی سکوها تیمش را هدایت کرد اما حضوری فعال در تمرینات داشت 
و به همین دلیل موفق شد در همان سه هفته ابتدایی فعالیتش، در این تیم تاثیر 
مثبت خود را بگذارد. در دور برگشت رقابت ها و از هفته شانزدهم شجاعی مجوز 
خود را گرفت و روی نیمکت نشست. پس از آن آنها در بازی مقابل تیم  مس به 
تساوی بدون گل رسیدند و شمس آذر را با نتیجه 2 بر یک شکست دادند. تیمی 
که در 13 هفته 7 شکست را پشت سر گذاشته بود در 5 هفته اخیر بدون شکست 
به کارشان ادامه داده و یک رکورد قابل توجه از خود به جا گذاشته است. آنها در 
همین 5 هفته سه کلین شیت داشتند که در نوع خود جالب و قابل تامل است. 
آمار تیم هوادار نشان می دهد شجاعی در 5 بازی که با این تیم پشت سر گذاشته 
7 گل به ثمر رسانده و تنها سه گل دریافت کرده که با توجه به آمار این تیم در 13 
هفته ابتدایی با محمود فکری قابل توجه است. آنها با محمود فکری 10 گل به 

ثمر رسانده و 1۸ گل دریافت کرده بودند و به همین دلیل تفاضل گل ضعیفی 
داشتند و یکی از خطوط دفاعی ضعیف لیگ به حساب می آمدند اما با تغییر و 
تحولاتی که شجاعی به وجود آورد عملکرد دفاعی این تیم بهبود پیدا کرده است. 

 راه سخت شکست ناپذیر ماندن
72  روز از روزی که مسعود شجاعی هدایت هوادار را برعهده گرفت، می گذرد. از 
آن روز تاکنون تیم هوادار شکست نخورده و به تیمی شکست ناپذیر تبدیل شده 
است. این آمار هر چند بسیار خوشایند به نظر می رسد اما در عین حال کار را برای 
شجاعی و شاگردانش سخت می کند. حالا دیگر توقع از این مربی که با سبک 
و سیاق لالیگایی آشناست بالا رفته و اگر نتواند به این روند خود ادامه دهد یا 
شرایط نزولی به خود بگیرد، آینده شغلی اش به خطر خواهد افتاد. دیگر همه از 
مسعود شجاعی به عنوان پدیده مربیان و چهره ای نوظهور در امر مربیگری یاد 
می کنند. فوتبال ایران استعدادی دیگر را به خود دیده و توقع می رود این فانتزی باز 
قهار که سال ها پیراهن تیم ملی را بر تن داشت در امر مربیگری نیز به همین روند 

شکست ناپذیری خود ادامه دهد. 
با این حال تیم هوادار و مسعود شجاعی در ادامه راه کار سختی در پیش دارند. 
بازی هفته هجدهم این تیم به دلیل برودت هوا در اراک به تعویق افتاد و حالا 
آنها تا پایان سال سه بازی مهم و حساس مقابل ذوب آهن، تراکتور و استقلال در 
پیش دارند. 3 امتیاز بازی با ذوب آهن به لحاظ شرایطی که تیم ربیعی در نیم فصل 
دوم پیدا کرده، برای اصفهانی ها بسیار مهم است و می تواند رقابت سختی برای 
شاگردان مسعود شجاعی باشد. بدون شک اما بازی با تراکتور با توجه به تفکرات 
مربی اسپانیایی این تیم و شناختی که بدون شک او از مسعود شجاعی دارد 

بسیار قابل توجه و البته دیدنی خواهد بود. 
در ادامه بازی با استقلال می تواند یک تقابل جذاب و دیدنی بین مسعود شجاعی 
و جواد نکونام باشد. دو کاپیتان تیم ملی که هر دو سابقه بازی در لالیگای اسپانیا 
را داشته و شناخت خیلی خوبی از هم دارند، از جذابیت های هفته بیست و یکم 
رقابت های لیگ برتر است. استقلال به باختن عادت ندارد و مسعود شجاعی 
نیز نشان داده شکست ناپذیر است. از این رو اگر این مربی جوان می خواهد 
به روند نباختن های خود ادامه دهد باید از این سه بازی پیش رو که بازی های 
سختی نیز هست سربلند بیرون بیاید. قطعا عیار مسعود شجاعی تا پایان فصل 
مشخص خواهد شد و او نشان می دهد آیا فوتبال ایران می تواند به او به عنوان 

یک استعداد مربیگری اعتماد کند یا نه!

مربی شکست ناپذیر تا پایان امسال می تواند خود را به عنوان یک پدیده تثبیت کند؟

شجاعی نیامده با هوادار رکورد زد


